
 

 

 

 

家庭学習お役立ちサイト（まな Q チャンネル）の閉鎖について 

 

保護者様 

 

平素より、本市の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 

さて、コロナ禍における児童生徒の学びの保障を目的に開設いたしました「家庭学習

お役立ちサイト（まな Q チャンネル）」を 2024 年 12 月 27 日（金）をもって閉鎖す

ることといたしましたのでお知らせします。 

 

本サイトにつきましては、当初の目的を果たせたと考えておりますが、何卒ご理解賜

りますようお願い申します。 

 

北九州市教育委員会 


